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ver en revisionsbestemmelse, og det skal give 
ensartede konkurrencevilkår, alt efter om man 
vil bruge en privat udbyder, eller om man selv 
vil løse opgaverne. 

Sådan som vi har forstået forslaget, er det en 
videreførelse af den måde, det har kørt på, og 
det kan vi støtte. 

Vi kan også støtte den omlægning, der sker i 
forhold til aktiverede, sådan at der bliver en 
større enkelhed på området. Det er i det hele ta- 
get en radikal prioritet, at tingene bliver så enk- 
le, som det kan lade sig gøre inden for en rimelig 
rétfærdig ramme. Der oplever vi, at det her for- 
slag er med til at sørge for, at tingene peger i den 
retning. 

Der er nogle tekniske ting, som vi gerne vil 
have oplyst, sådan at vi er sikre på, at vi har for- 
stået dybden i ordningen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Thomas 
Krog. 

Thomas Krog (SF): 
I lighed med de andre ordførere kan jeg sige, at 
der er nogle tekriiske ting i det her. 

I SF er vi ikke så meget optaget af at øge om- 
fanget af udlicitering. Vi er væsentlig mere opta- 
get af at skulle se på kvaliteten i det arbejde, 
også det udliciterede arbejde, som bliver udført. 

Når det er sagt, vil jeg sige, at SF støtter det 
her forslag. Vi synes, det er fint, at man begræn- 
ser det her momsregnskab mellem hinanden. Vi 
synes også, det er fint, at man ensretter nogle 
regler i forhold til aktiverede. 

Det her er måske et af de få lovforslag, som 
reelt kan give nogle enklere foranstaltninger. Så 
SF støtter det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Den sidste ordfører er fru 
Majbrit Berlau. 

Majbrit Berlau (EL): « 
Det har været sagt fra talerstolen flere gange, at 
det her blot drejer sig om nogle tekniske ændrin- 
ger. Det er muligt, men det er nogle tekniske æn- 
dringer af en ordning, som Enhedslisten gene- 
relt er modstander af. Det er en ordning, der 
skaber bedre muligheder for, at virksomheder 
kan købe sig ind på uddannelsesområdet.. 

Enhedslisten mener generelt ikke, at velfærd 
er et område, man skal skabe udliciteringer på, 
og derfor kan vi heller ikke gå ind for et forslag, 

der berører dette område, så vi vil stemme imod 
et sådant forslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren, og så er det undervisningsmi- 
nisteren for lige at sige et par bevingede ord. 

Kl. 16.10 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne sige tak for den brede tilslutning. 

Fru Majbrit Berlau har jo fuldstændig ret. Det 
her handler om udlicitering -  ikke om, at nogen 
skal tvinges, men om, at der skal være neutrali- 
tet, når man vælger mellem selv at ville levere 
en ydelse eller købe den ude i byen. Så enkelt er 
det. Den ordning foreslår vi skal fortsætte, og at 
den bliver udvidet til institutioner, som har med 
aktivering at gøre. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 46: 
Forslag til folketingsbeslutning om at indføre 
fokus på køn i undervisningen i folkeskolen. 
Af Pernille Vigsø Bagge (SF) m.fl. 
'(Fremsat 13/12 2005). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er glad for anledningen til at redegøre for 
nogle af ministeriets initiativer i regeringens 
handlingsplan for nedbrydelse af kønsbestemte 
barrierer til uddannelse, arbejde og foreningsliv 


